1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

 (СРО НП НС)

ПРОТОКОЛ   № 135

Заседания Совета саморегулируемой организации некоммерческого партнерства

«Новосибирские строители» (СРО НП НС)

г. Новосибирск 03 февраля  2016 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Председательствующий на заседании Совета,

зам. председатель Совета

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

11
-00

К.В. Боков

Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Воронин А.А., Крымко А.Г., Негомедьянов К.А.,

Новицкий В.П., Мушенко А.Ф., Сальме Д.М., Шилов А.М., Югай А.Ю.

Приглашённые:

Специалисты  СРО НП НС: Воробьев А.Л., Ивлев В.И.,

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 11

членов Совета, участвуют в заседании 9 членов Совета, кворум для принятия решений есть.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

Совета из 2-х  вопросов:

Повестка дня Совета:

1. Прием новых членов в СРО НП НС и выдача Свидетельства

о допуске к работам.

2. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, организациям – членам СРО

НП НС, согласно поданным  заявлениям.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня: «Прием новых членов в СРО НП НС и выдача Свидетельства о

допуске к работам».

СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста СРО НП НС Воробьева А.Л., который сообщил, что

Общество с ограниченной ответственностью «ВОСТОЧНАЯ ЭСКАЛАТОРНО-ЛИФТОВАЯ

КОМПАНИЯ» (руководитель Васильев Артем Геннадьевич,  ИНН 5405497301, ОГРН

1145476073940) подававшее заявления на вступление в члены НП НС и получение

Свидетельства о допуске к видам работ предоставило полный комплект документов – все

замечания устранены.

РЕШИЛИ: В соответствии с п. 2 ст. 55
6
 Градостроительного Кодекса Российской Федерации –

принять в члены СРО НП НС, внести в реестр членов СРО НП НС и выдать Свидетельство о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, согласно заявлению:

2

- Общество с ограниченной ответственностью «ВОСТОЧНАЯ ЭСКАЛАТОРНО-ЛИФТОВАЯ

КОМПАНИЯ» (ИНН 5405497301, ОГРН 1145476073940)

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Виды работ, к которым вышеперечисленным организациям выданы допуски, представлены в

приложении № 1.

По вопросу № 2 повестки дня: «Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

организациям – членам СРО НП НС, согласно поданным  заявлениям».
СЛУШАЛИ:  Ведущего специалиста СРО НП НС Воробьева А.Л.,   который сообщил о

поступивших  заявлениях на внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние  на безопасность объектов капитального строительства в связи с

реорганизацией в форме преобразования, и изменением наименования,  и предложил  выдать

взамен ранее  выданного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства  членам СРО НП НС:

Обществу с ограниченной ответственностью «Роснефтегазстрой-Академинвест»,

Акционерному обществу по строительству по строительству Сельхозобъектов Новосибирской

области «Новосибирскоблсельстрой».

РЕШИЛИ: В соответствии с частью 13 и 14 ст. 55
8
 Градостроительного кодекса Российской

Федерации - о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенным видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства - выдать

Свидетельство о допуске, взамен ранее выданного членам СРО НП НС:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Роснефтегазстрой-Академинвест» -

переоформление в связи с реорганизацией в форме преобразования Закрытого

акционерного общества фирма «Роснефтегазстрой-Академинвест». Новые ИНН

5408008252, ОГРН 1165476056503,  состав видов работ остался без изменения.

Документы, подтверждающие изменения представлены полностью.

 Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

2. Акционерному обществу по строительству по строительству Сельхозобъектов

Новосибирской области «Новосибирскоблсельстрой» - переоформление в связи со

сменой наименования Открытого акционерного общества по строительству

Сельхозобъектов Новосибирской области «Новосибирскоблсельстрой». ИНН, ОГРН, а

также состав видов работ остался без изменения.

Документы, подтверждающие изменения представлены полностью.

 Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленным организациям выданы допуски, представлены в

приложении № 1.

Протокол составлен на 2-х  (два) листах.